cur. sicut in glo. ult. iuxta si. possit videri. casus hoc refert ad  
 maiore domus fm la. si vo v. negligere negligentia e eius qd  
 fieri debet et pot omisso fm gos. clerus epalis eccie. b. eligant  
 auctoritate sua fm. b. et lau. **C** in. g. i. iconomus ubi. ex rubrica  
 ad. de quod non repetat idē sed dicitur sint dignitates inuicē f  
 si. ubi quoq. rē. quia loquit in pli fm io. d. f. **C** in. e. gl. i. si. ad  
 de itelligit. b. hanc liam textus loqui de aduocato que d3 ha  
 bere epus ad tractadas cas suas. exceptis criminalibus. v. q  
 iij. q. et hoc dicit patere p lras sequē. et hoc ē. maiore domus  
 sue quo ad cas tractadas et qd dicit cas. itelligit quo ad ma  
 iore. i. aduocatu. **C** in glo. ar. q. ubi. cu simus. adde ubi d b  
 plene dicit et idē pbat. l. xv. di. c. ult. ubi d hoc. **C** in. e. gl.  
 ubi. admonitio. adde ar. ad hoc cē d. ac. sicut et d fo. compe.  
 extranmissa nā tēpus cē ē. p admonitione. **C** de iure emphi.  
 l. ij. cē de locato potuit nec eni debuit certiorari q sciuit. ff. de  
 act. empt. et uen. l. i. et sciēt pctor. nō subuēt h3 ignozāti. ff. q  
 cū fal. tu. l. ij. in fi. ipse eni negligendo se decipit et sciēt et uo  
 lēt nō fit iuria sine dolo. **C** de transac. cū donatiōis h3 ar. s  
 qd admonitio requirā. xvi. q. iij. placuit. xvij. di. ppter. c. di.  
 qm sit enim dnuatio sciēt. ff. de adul. dnuāse et denun  
 catio sit ei q dicit libertate licet sciāt. ff. d fideicomissa. l. b. cū  
 uero et premisa admonitione sit liber ipso iure natus d acil  
 la h3 nō pmissa admonitioe liberādo nascitur. ff. d fideicomis  
 sa l. b. r. si quis interrogatus. l. si quis pgnās ad idē. ix. q. iij.  
 nūc uero. l. xv. di. c. si. dicit. b. ego credo q in bis in qbus xpī  
 sum ē in canōe. ut miores uel pares faciāt si maiores fuerint  
 negligētes sufficiat sola auctoritas canonis nisi expresse conti  
 neatur in canone q auctoritas maioris ubi dicit regni vt. c.  
 di. qm d hīs at de quibus canon nihil statuit credit exgēdā  
 auctoritatem maioris si miores aduersus eos aliquid debeant  
 facere quia alias ad maiores spectat. **C** in. e. glo. in fi. adde  
 qd dicit eligant dic. f. auctoritate huius canōis. sufficit eni se  
 mel a lege pcedi. ff. de condi. insti. q sub pditione. s. vi. nec p  
 missa admonitione. eo eni ipso q episcopus negligit ex lap  
 su tēporis transferi potestas ad clerū fm la. nō obstat pte. de  
 cre. q. nā remota ē pars qd hoc uolebat. per quod demōstrat  
 q non faceret contra sed pro. **C** Officium.

**D**iaconum cā. i. officij bu. modus. i. qualitas bu. ri  
 goris. i. duritie bu. disponēdū dispositio rez eccie  
 duplex ē qd dicitur dicit. xvi. q. vij. laici ubi uideas.  
**Q**uia clero. qre economus dicitur ē clericus nō laicus  
 nō reddat iura. c. se. pxi. alia. xvi. q. vij. i. noua. et no.  
 hoc. c. cōpētentis loq d uicēdū qd economo ca  
 nonicoz fm bu. obtratio. i. dicitio que sepe cōquiescit ex  
 societate fm. b. si vo v. diuinitas id est ecclesiasticis. bu. regalis  
 quas nō hēmus nisi ut potestas ad alium duoluat. d. c. uo  
 lumus io. de. f. et la. **C** in glo. i. dilapidari ubi ar. adde hoc az  
 gumētū hic etiā approbat bu. **C** in. e. gl. ubi. archidiaconus.  
 adde imo et patronus et quilibet alius subditus. xvi. q. vij. si  
 lijs ar. fm hugo.

**A**dicatū nostrū. i. nobis cōmissi patrimonij. i. eccle  
 siastici. b. cōmiseritis loco economoꝝ uel economi  
 erāt illi laici. b. q si ver. de cetero. ij. ps. secularibus  
 cōtra. lxxvij. di. c. ij. uiris. i. laicis. atqz pro. i. cōmittat ar. cōtra  
 cē de locato nostra dicit q hic loquitur quo ad administrationē  
 et ptatem concessā laico super clericos. quod esse nō d3 cē de  
 eta. et qua. c. ij. sed decre. nostra loquitur quo ad fructus locā  
 dos ad tēpus uel ad firmādos qd fieri pōt ut ubi et d3 admit  
 tit is q plus offerret. in hoc eni utilitas ecclesie. pcurat. x. q. ij.  
 hoc ius et cē de sumo. querelā et sic statutu contrarium erat ubi  
 irrationabile per locū a sris cē d hīs que si. a pcela. cū apli  
 ca. s. antepenult. fm host. q ita no. ubi sed qro quid fiet si ce  
 desit ē oppressa onere debitoꝝ adeo. q nō pōt ab eis pmo  
 nisi per laico releuari. **R**. n. si sit ecclesia regulariū i tāta nece  
 sitate poterit epus dispēfare qd ad tempus laico committatur  
 ar. pte. decre. nostra ita tamē q nō ipse laicus sed clericus no

mine laici admittret ibidem ad hoc cē d eta. et qua. c. ij. ar. cē  
 de iudicis ex spali qz necessitas et utilitas ecclesie dispōitōez  
 iducit. alioquin si laicus uellet oio administrationē ad papā cē  
 recurrēdū sup hoc ar. ij. q. v. mēnā ubi uideas coram te. cē. x  
 xxij. di. s. uerū. c. ad hoc ubi. scribit eni pdecessor noster rē. cē  
 de deci. ma fm host. qui ita no. in pte. decre. cē de eta. c. ii. et  
 tūc credo si est ecclesia clericoz seculariū. sed probat ver. de of  
 ficio. i. de nostra iurisdictione. b. quo. i. ut. b. habitus. i. acf. b.  
 ad ministrant clerici talibus officiis prelati. b. **C** in. t. glo. ubi.  
 generale. adde ad idem. xvi. q. i. in canonibus iuxta si. et ubi d  
 cā ubi uideas. **C** in. e. gl. ubi. respondere. adde dicit h. b. q in  
 hoc puncto potestas bonoꝝ. uoluit obtinere s bonoꝝ. epm.  
 sed nō potuit d hoc no. xvi. q. i. s. nouarū in. l. i. iuxta. **C** in. e. g.  
 ubi. secularē. adde q hic fuit pūgit quia fardina in qua h ac  
 cidit ē de pūmōto ecclesie et h uideas qd le. et no. xxij. q. viij  
 scire. **C** in. e. gl. ubi. iurisdictionem. adde dicas q capla et alij  
 de quibus loquitur cē de fo. compe. cū contingat licet sup ali  
 quos hēant iurisdictionē. nō nullū territorium habēt. et sic d3  
 itelligi hoc. c. indicatum. nō eni rusticos cuiuslibet eccie ur  
 dicabit prelati ipsius sed epus nec officiales suos iudica  
 bunt clericū nisi ipsi clerici habeāt sup ipsas uillas quarū sunt  
 officiales iurisdictionē fm inno. qui ita no. i. p. c. cū contingat.  
**C** in. e. g. ubi. alij. adde ut. b. yspa. **C** in. e. g. in fi. adde vi po  
 test dicit q scū ē ex mādato. et ex delegato pape. qui potestate  
 h3 plenariam sup laicos et clericos. et utranqz iurisdictionē  
 scz spūalem et tpalem uidetur habere. xxij. di. c. i. ar. qd nō  
 credo. et h3 hoc ē ar. q papa pōt iudici ecclesiastico delegare  
 cām que uertit inter clericū actorē. et laicū reū. qd hīs diebus  
 fecit papa demēs de cā q urtebat inter qdam conuerū sci  
 saluatoris et bugationē de mītagone reū quam cās delegant  
 archiepiscopo petri et mibi. sed utrum hoc potuerit ou  
 bitat bu. sed uidet q hoc potuerit ut cē de of. dele. cū. r. s3 ubi  
 fo. itē ad h. c. ti. cū olim abbas ubi no. ino. q de gra. fuit re  
 scriptū cōcessū. sed ubi laicus erat inuafor. rep eccie. itē ad hoc  
 cē de ar. innotuit ubi cōcedit laico s laicū sed ut ubi notat ino.  
 et host. pecūia super qua erat contētio. erat extorta p ulurariā  
 prauitate. itē ad hoc cē de ap. ex pte. **A**. quod cōcedo s3 id  
 qd no. uin. t. b. cē de fo. compe. ex trāmissa ubi no. **I**no. et  
 host. q papa ubiqz et in oibus obtinet de consuetudie gene  
 rali hoc. ut p3 cē de iudi. noui. i. **R**. n. ver. nō eni unde et deri  
 co concedit lras s laicū tota dicit. ut cē de alie. mu. in. c. si. et d  
 resti. in itegry cōstitutus. et de iudi. c. ult. et idē uidetur in laico  
 ut in pte. decre. innotuit fm host. et si pponeret a laico reo. h  
 exceptio. et ea nō admittit appellaretur nō obtinebit lras in  
 cā appellationis ut expus sui. **C** in. gl. ubi in fi. adde de hoc  
 qd le. et no. xvij. di. qm in fi. ubi uideas. **C** in. g. uidet ubi. de  
 foro. adde h approbat. lxxvij. di. i. singulis i. fi. i. g. **C** ppropin  
 quis. hic incipit. iij. ps in qua d3 q epus hoc officū nō d3  
 cōmittere suis cōsanguineis io. de. f. fauore h3 sunt illi quos  
 eo solo diligit q cū laudat et fauore i hīs q uli sibi exhibēt b.

**R**eceter faciendū h scz. b. quicūqz uer. fauore. **I**sti sē  
 qui in nullo deuiāt ab epī uolūtate la. lucra bndixit  
 nā spēs lucri ē rē. ff. d fur. si pignore. s. i. merito eni  
 dicitur lucrū d alieno largiri. cū donatarius teneatur ad anti  
 doza. ff. de peti. heredi. l. sed et si. s. consuluit cē de testa. cū in  
 officijs io. de. f. excidium. i. periculū excoicatioē si. lxxvij. di.  
 c. i. xvij. di. c. ult. x. q. iij. unio in fi. **C** et no. h quidā q excoica  
 tio potest cē temporalis. et hoc satis habetur cē de ma. ptra. s3 i  
 terdic. de muliere et facti fm unā expositionē quod le. et no. i.  
 q. i. reperimū in fi. xxvij. q. i. de uiduis et pu. in fi. x. q. i. quia  
 sacerdotes cē de cōbi. cleri. clericos. et fm hoc aduente si  
 ne tps prefixi nō indigebit excoicatus alia absolutione. nisi  
 uelut cā petere ad cautelā fm. b. sed host. no. i. pte. decre. d mu  
 liere q etiā in hoc casu d necessitate exigitur absolutio ad h  
 iducit cē de sen. ex. cū desideres. c. a nobis. ij. et facti ad hoc.  
 qz qōcū quis est excoicatus tamēto ē mēbz diaboli vno ad

tantis hu. seruitio dicunt quodam quod ad horas canonicas dicendas et audiendas saltem et ecclesiam et priuatum tenetur quilibet clericus in ecclesia beneficiatus. dum tamen sit adultus pfecte. quod beneficia ecclesiastica dantur propter officia. lxxxi. di. si quis sacerdos non et. c. eos qui dicunt etiam quod omnis clericus in sacro ordine constitutus siue sit beneficiatus siue non tenetur ad horas canonicas quod ordinis sacro officium est annexam unde subdiacono dicitur in ordinatione sua. vide si batenus ad ecclesiam tardus sit ubi modo sit uelox si batenus fuit somnolentus modo sit uigilans. sed ar. expessum contra. j. di. p. i. in palea p. i. ubi dicitur et quod propter occupationem studij aut laborem peregrinationis ab horis canonicis non excusantur nec archiepiscopus aut episcopus possit super his dispensare aut in alio d. comutar. aut abbas cum monacho. propter studium. sed ar. j. in palea p. i. p. byter in prin. ubi aut a se aut a scholaribus et. et de cele. m. l. c. i. ubi scripsit abbas in littera sua secutus d. m. p. de. q. ex illo textu colligitur op. ar. q. si scholaris clericus de licentia episcopi abest cum studij quod esse potest ut esse de deri. non rest. relatum. uel alia causa legitima et dimittat aliquem qui faciat officium in ecclesia in qua percipit beneficium quod hoc sufficit et non tenet ipse (scholaris dicere horas canonicas quod theologus non admittit. id est. experientia. i. per experientiam tuam. in. i. glo. mortuorum ubi officia. adde unde cor. culpa in cum redudabat. lxxvi. di. c. i. in. i. glo. ubi exigenda. adde extra de iur. iur. ego ubi cogere. adde ut. j. c. ult. in. g. e. ubi. interfuit. adde unde bene obligabatur in. de. in. i. ut. s. ceterum. i. s. sequenti. in. c. glo. ubi dicitur. adde ad idem. xxi. q. v. de forma et ubi de hoc. in. e. g. in. si. adde ar. ad hoc extra de consue. ex parte sed ar. contra. xj. di. illa. xi. di. quis nesciat. solutio contra illud quod statum est ab apostolis uel sanctis patribus non debent nec possunt episcopi immutare. sed in his que circa solennitatem tantum ecclesie consistunt que consuetudine non precepto maiorum sunt introducta mutare possunt et statuere ut h. et in concor. iac. d. albeg. sed in h. quidam contra ut dicam. xxi. q. i. clericus in glo. id dicebat.

**D**esbyter h. c. habet h. p. palea. sed p. grano potest esse de cele. m. l. c. i. Et sciendum quod est officium nocturnum et diurnum. nocturnum non diuiditur quia continet matutinas uulgariter nomine quod appellant nocturne uigilie de co. di. i. sed diurnum continet. vi. laudes. diuiditur enim in primam tertiam sextam nonam uesperas et completorium. quod aut diuinum officium. vii. uicibus sit agendum testat. prophetia septies in die et. ut infra sequitur hoc ideo fit. quod sicut nocturnum officium representat tempus redemptiois nostre et liberatione factam per christum solis iusticie qui metes nostras illuminat et replet et refecit dono gratie septies misit spiritus sancti. ideo septies laudes domino decantamus in nocte tantum semel. s. in media nocte in illud dauid media nocte surgebam et. ergo inter noctem et diem octo horas sancti patres ad laudem domini preceperunt que sunt priuilegia multorum sanctorum in signum insignite. s. mediam noctem diluculum primam tertiam sextam nonam uesperas completorium. quod p. quia media nocte christus natus est. media nocte exterminator angelus percussit primogenita egypti. media nocte christus uenturus est ad iudicium. unde illud media nocte clamor factus est. ecce sponsus uenit. media nocte etiam infernum spoliavit. item mane siue diluculo surrexit et illusus est. et petri miseratus. et eadem hora stetit in litore et rete piscibus impleuit. et tali hora deus mundum creauit. et angelos qui statim ut creati sunt in laudem sui creatoris priorum perant. et in eadem hora populum israeliticum per mare rubrum transiit egyptios submersit. unde statim populus israel in laudem sui liberatoris prorupit. unde merito in laudem resurrectionis et laudem siue memoriam talium factorum tali hora cantant matutine laudes. tunc hora prima a iudeis pylato christus traditus fuit. et eadem hora ab angelis nunciata est mulieribus resurrectio. et eadem

hora marie magdalene apparuit. et eadem hora uisus est i. litore. vii. discipulis piscantibus. cum dixit pueri habetis aliquid pulmenti et comedit cum eis. et oues petro commendauit. tunc tertia hora crucifixus est linguis iudeorum. et eadem flagellatus et eadem hora die penthecostes spiritus sanctus super discipulos descendit et eos inflamauit de con. di. i. nocte. Itaque sexta hora ligno crucis christus affixus est clauis et tenebre facte sunt super uenerunt terram. et eadem hora in die ascensionis cum discipulis discessit. item hora nona illis uidentibus celos ascendit pro persecutoribus orauit et ad patrem clamauit. et eadem hora spiritus emisit et lanceatus de latere sui corporis duo sacra nostre salutis. s. quam baptismatis. et sanguine nostre redemptionis nobis eduxit. eadem hora uel templi scissus est. petre scisse sunt terra mota est. monumenta aperta sunt. et latro saluatus est. itaque hora uesperarum de cruce depositus est. et eadem hora cum discipulis cenauit. et pedes eorum lauit. et sacramentum corporis et sanguinis sui sub specie panis et uini illis tradidit. et eadem hora in die resurrectionis in emaus in fractione panis cognitus fuit. in uesperis etiam commemorat et representat aduentus domini in mundum di uespere. in completorio patrem pro discipulis orauit. et eadem hora in sepulcro positus fuit. et eadem hora clausus ianua stetit in medio discipulorum. et dixit pax uobis. in completorio etiam completum gaudium sanctorum representamus quod est in fine seculi factum iudicio. amodo enim requiescet a laboribus suis. ista sunt priuilegia quibus predictae hore insignite preceteris electe sunt ad laudem domini. ista sunt facta que in predictis horis contigerunt uel contigent in quorum memoriam uel laudem officia ecclesiastica in predictis horis celebramus. Et nota quod tempore eisdem iudeis inter noctem et diem ad audiendas legem. octies conueniebant quater in die et quater in nocte. et idem ut dixit beda. ecclesia traxit exemplum. quia octies inter noctem et diem conuenit ad ecclesiam. et si non penitus eodem modo quo illi. semet enim nocte surgimus et nocturnum in die septies quod maior uices iudeorum de nocte imitat ecclesia in uesperis completorio nocturno et laudibus matutinis quatuor de die imitatur. s. in prima tertia sexta nona hora. et p. qui ita nota con. di. i. sufficit matutinali die ut nota. di. p. c. ult. ita tamen uer. deinde uer. horis. dicitur quidam quod ille qui tenet ad horas canonicas si ex industria aliqua omittit sine necessitate infirmitatis uel alicuius talium nec aliquid in recompensationem fecit uel facere. proponit mortali peccat iniuriam inferendo. primo cum pro temporalibus non refundit spiritualia presertim cum ad hoc ex precepto ecclesie tenetur esse de cele. m. l. c. i. dolentes. q. to. plures sic omittit tanto grauius peccat. sed non creditur tot esse peccata. quot sunt hore omisse. quod totum officium diuinum unius diei est unum totum integrum ex suis partibus. et idem uno precepto precipitur et transgressor non transgredit nisi unum peccatum. et hoc tanto plius quanto plures partes omittit. bene tamen creditur quod plures uicibus omisso huius officij plura facit peccata mortalia quia hoc totum integrale. precipitur quotidie adimpleri. et adde quod dicam j. c. p. x. media super istum locum psalmista dicit bylarius cum maxime corporis uicibus opportunitas datur. tunc precipue eadem uicia legis recordatione frangantur. referamus. ad hoc etiam tenetur ex precepto esse de cele. m. l. c. i. dolentes in fi.